
7 版责编/翟志伟 美编/翟志伟 校对/邱舒 2024年1月26日 星期五国内

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市润州

区人民法院淘宝网司法拍卖网络平台上
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户名：
镇江市润州区人民法院）进行公开拍卖活
动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市二道河路 8号

美的城三区6幢302室；
（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：98.24㎡；
（4）询价/参考：105.07 万元，起拍价：

73.549万元，保证金：5万元，加价幅度：0.3
万元；

（5）情况说明：税费依法各自承担；购
买人资格按照《最高人民法院关于人民法
院司法拍卖房产竞买人资格若干问题的
规定》确定；其他请详见询价报告及电话
咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖，第一
次拍卖竞价时间：2024年2月26日10时至
2024年2月27日10时（延时的除外）；若第

一次流拍则进行第二次拍卖；第二次拍卖
竞价时间：2024年3月14日10时至2024年
3月 15日 10时止（延时的除外）；根据法律
规定，法院有权在拍卖开始前、拍卖过程
中，中止拍卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优先购
买权人参加竞买的，应于开拍前十日向拍
卖法院提交有效证明，经法院确认后才
能以优先购买权人身份参与竞买，逾期
不提交的，视为放弃对本标的物享有优先
购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍卖日
前接受咨询：本院已委托“江苏快拍嘉网络
科技有限公司”在拍卖期间免费提供对上
述标的相关信息进行咨询及组织看样等工
作，咨询电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市润州
区人民法院司法拍卖网络平台（网址：http:
//sf.taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州
区人民法院）查阅。联系人：邵法官。

镇江市润州区人民法院网上变卖公告
镇江市润州区人民法院将于 2024年 2

月9日10时至2024年4月9日10时期间(竞
价周期与延时除外)在镇江市润州区人民法
院淘宝网司法变卖网络平台上（网址：http://
sf.taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州区
人民法院）进行公开变卖活动，现公告如下：

一、变卖标的:
（1）位置、类型：句容市开发区碧桂

园·凤凰城凤曦苑 04幢2801室28-30层的
房产；

（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：520.66㎡；
（4）询价/参考：345万元，变卖价：193.2

万元，保证金：36万元，加价幅度：0.5万元；
（5）情况说明：拍品部分墙面破损；税费依

法各自承担，其他一切费用由买受人承担；其他
请详见询价报告及电话咨询。

二、变卖方式：
（1）网络司法变卖期为60天，如有竞买

人在 60天内变卖期中的任一时间出价，则
变卖自动进入到 24小时竞价倒计时；24小
时竞价周期内，其他变卖报告用户可加价参

与竞买，竞价结束前 5分钟内如有人出价，
则系统自动向后延时5分钟（循环往复至最
后5分钟内无人出价）。

（2）竞买人需要先报名缴纳等同于标的
物变卖价全款金额的变卖预缴款，才能取得
变卖参与资格；至少一人报名且出价不低于
变卖价，方可成交

三、优先购买权人的申报期限：优先购
买权人参加竞买的，应于开拍前十日向拍卖
法院提交有效证明，经法院确认后才能以优
先购买权人身份参与竞买，逾期不提交的，
视为放弃对本标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍卖日前
接受咨询：本院已委托“江苏快拍嘉网络科
技有限公司”在拍卖期间免费提供对上述标
的相关信息进行咨询及组织看样等工作，咨
询电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市润州区
人民法院司法变卖网络平台（网址：http://sf.
taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州区人
民法院）查阅。联系人：吴法官。

镇江市润州区人民法院网上变卖公告
镇江市润州区人民法院将于 2024年 2

月9日10时至2024年4月9日10时期间(竞
价周期与延时除外)在镇江市润州区人民法
院淘宝网司法变卖网络平台上（网址：http://
sf.taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州区
人民法院）进行公开变卖活动，现公告如下：

一、变卖标的:
（1）位置、类型：句容市华阳镇华阳南

路 万 宏 天 源 城 14 幢 120、121、122、220、
221、222号门面；

（2）规划用途：商业；
（3）产权面积：总计 686.89㎡（具体请

详见询价报告）；
（4）询价/参考：679.03 万元，变卖价：

380.2568万元，保证金：76万元，加价幅度：
1万元；

（5）情况说明：税费依法各自承担，其
他费用由买受人承担；拍品楼下三间、楼
上三间相互打通，共同使用，无明显分界
线；带租拍卖；其他请详见询价报告及电话
咨询。

二、变卖方式：
（1）网络司法变卖期为60天，如有竞买

人在 60天内变卖期中的任一时间出价，则

变卖自动进入到 24小时竞价倒计时；24小
时竞价周期内，其他变卖报告用户可加价
参与竞买，竞价结束前 5分钟内如有人出
价，则系统自动向后延时 5分钟（循环往复
至最后5分钟内无人出价）。

（2）竞买人需要先报名缴纳等同于标
的物变卖价全款金额的变卖预缴款，才能
取得变卖参与资格；至少一人报名且出价
不低于变卖价，方可成交

三、优先购买权人的申报期限：优先购
买权人参加竞买的，应于开拍前十日向拍
卖法院提交有效证明，经法院确认后才能
以优先购买权人身份参与竞买，逾期不提
交的，视为放弃对本标的物享有优先购
买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍卖日
前接受咨询：本院已委托“江苏快拍嘉网络
科技有限公司”在拍卖期间免费提供对上
述标的相关信息进行咨询及组织看样等工
作，咨询电话：4009629877、17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市润州
区人民法院司法变卖网络平台（网址：http:
//sf.taobao.com/0511/07，户名：镇江市润州
区人民法院）查阅。联系人：吴法官。

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告
镇江经济开发区人民法院将在阿

里巴巴司法拍卖网络平台上 (网址：
https://sf.taobao.com/0511/06?spm=
a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj）进行公开拍卖活动。

一、拍卖标的：镇江新区平昌新城
新茂苑8幢第3层301室。

证 书 号 ：0401001150100120，建
筑面积：146.98㎡，规划用途：拆迁安
置房。

起拍价：397757.29 元，参考价：
568224.7元，保证金：79000元，增价幅
度：3900元。

二、本标的拟进行网上二次拍卖，
第一次拍卖竞价时间：自 2024年 2月
26日 10时至 2024年 2月 27日 10时止
（延时的除外）；若第一次流拍则进行
第二次拍卖；第二次拍卖竞价时间：自

2024 年 3 月 17 日 10 时起至 2024 年 3
月18日10时止（延时的除外）。

三、咨询时间与方式：即日起至
2024年 2月 20日止接受咨询（节假日
除外）。

本拍品已委托镇江同伦拍拍科技
服务有限公司在拍卖期间对上述房产
的相关信息进行咨询工作，联系电话：
400-8284666。

四、拍 卖 方 式 ：设 保 留 价 增 价
拍卖。

五、咨询电话：400-8284666（镇江
同伦拍拍科技有限公司）

联 系 地 址 ：镇 江 新 区 银 河 路
100 号。

六、监督电话：0511-85319061

“智慧大脑”精准安排上游采购、生
产计划，机械臂灵活挥舞、高效焊接，全
自动物流系统无感融入各生产环节、半
成品几近零库存……

当强大的中国制造装上聪明的“大
脑”，会释放什么样的化学反应？在上
海已建成的智能工厂中，生产效率平均
提升50%，运营成本平均降低30%，带动
单位增加值能耗累计下降13.8%。上海
正加速完成“智造”引领，释放澎湃的新
质生产力。

从“无人”自动化到“类人”智能化

7.2万平方米的巨大厂房里，一排排
机器人和数控机床在忙碌工作，这里很少
看到工人操作的身影，却偶尔会遭遇AGV
自动搬运小车“拥堵”。这是获评2023年
度国家级智能制造示范工厂的安波福中
央电气（上海）有限公司的生产车间。

安波福中央电气（上海）有限公司
是安波福全球最大的连接器生产基地
及研发基地，也是全球第二大车用连接
器供应商。在这里，所有的生产都由

“智慧大脑”精密安排——
客户订单被科学地分解成不同零

部件的生产计划，并按最优效率“派单”

到每一台机器生产；产品参数和工艺图
纸直接由电脑发送到负责质检的机器，
成品零件流水一样经过，无感完成“智
检”；生产物料或零部件被AGV小车送
上电梯，汇入厂房顶部的“高速公路”物
流系统，进入库房或下一个生产环节。

“智能工厂并不是简单取代人工的自
动化，而是以数字为基础的全流程再造，
实现从产品设计研发、物料投入上线、生
产加工装配、质量在线检验、物流销售服
务的产品全生命周期的智能化和可追
溯。我们的综合运营成本下降了30%，而
近3年每年销售额保持两位数增长。”安波
福中国及亚太区总裁杨晓明说。

这是上海乃至中国智能制造和数
字化转型的一个缩影。截至目前，上海
已累计培育 3家国家级标杆性智能工
厂、19家国家级示范性智能工厂、111
个国家级智能制造优秀场景。此外，实
现关键装备、核心部件与工业软件突破
40余项，实现新装备首台套、新材料首
批次、新软件首版次超300余项。

“数智”赋能新质生产力

在上海新时达机器人超级工厂，机器
人密度已经达到1080台/万人。新时达电
气股份有限公司董事长特别助理张镇奎
给记者展示了一台给某国际头部手机品
牌定制开发的拧螺丝钉机器人，通过将原
来业界普遍外置的螺丝机内置，让机器人

直接控制螺丝机，使成本直降20%。
“虽然这只是一个小小的改良，但

我们发现，中国有全世界最丰富、多元
的应用场景，我们在掌握核心技术的前
提下，再做定制化的开发，就能成就韧
性和竞争力。”张镇奎说。

快速拥抱智能化浪潮，结合中国产
业链高效、灵活、韧性的既有优势，中国

“智造”开始赋能全球供应链。
“中国工厂是我们全球自动化、智

能化程度最高的工厂。中国汽车行业引
领了电气化、智能化变革，我们必须主动
适应智能移动出行的‘中国速度’，适应
中国客户对新技术快速迭代的要求。过
去，我们的主要装备和精密模具都依靠
进口，现在，安波福连接器全球生产所用
的精密模具，80%来自上海智能工厂。
中国正在实现‘智能输出’。”杨晓明说。

智能化技改，数字化赋能，网络化
协同……上海正在加快形成新质生产
力。上海市经信委统计显示，上海智能
制造系统集成工业总产值突破 600亿
元，智能制造装备产业规模突破 1000
亿元，成为国内最大的智能制造系统集
成解决方案输出地和智能制造核心装
备产业聚集区之一。

长三角“智造”生态朋友圈持续扩大

在新时达机器人超级工厂，机器人
“员工”将来自温州的轴承、衢州的伺服

电机、苏州的谐波减速机精准集成，每
12分钟就能下线一台机器人。

加强科技创新和产业创新跨区域
协同，是长三角一体化的重要任务。在
长三角协同机制推动下，机器人产业链
上下游 12家企业联合攻关打造“全长
三角造”机器人，目前已累计下线 3100
多台，产业链韧性和效率显著提升。

“围绕工业机器人速度、精度、可靠性
等核心指标比对，‘全长三角造’机器人已
达到国际先进水平。”张镇奎表示，眼下，

“全长三角造”机器人已进入汽车主机厂，
应用在吉利临海基地白车身焊装产线，在
锂电、光伏等行业也实现了“能用”“好用”。

受益于完善的产业链配套和协同
创新生态，长三角智能制造生态朋友圈
持续扩大，新势能更加澎湃。

扎根中国 30 多年的德国豪迈集
团，2021年将其跨国总部落户上海松
江。积极参与中国的高质量发展进程，
近3年来，豪迈中国营业额每年保持在
11亿元以上。

“中国市场对我们的吸引力已远远
超越了单一的成本优势，特别是长三角
G60科创走廊，从一条高速公路演变为
长三角一体化发展国家战略的重要组成
部分，使松江与周边城市共同构建了一
个充满活力、协同发展的产业生态圈。”
豪迈中国集团加工中心及解决方案总监
菲利普说。 新华社上海1月25日电

上海：“智造力”释放新质生产力

忙生产 迎新春

稳就业保用工

2024年春风行动启动
新华社北京1月25日电 每年春节

前后，是劳动者换岗流动的高峰期，也
是企业开工复产的关键期。为全力稳
就业、保用工、促发展，人力资源社会保
障部等九部门25日发布通知，自即日起
在全国开展2024年春风行动。

“举办春风行动，主要着眼春节前
后这一重要时间节点，聚焦劳动者和
企业爆发式的求职用工需求，集中提
供引导有序返岗、促进就近就业和返
乡创业、组织招聘用工等服务。”人力
资源社会保障部就业促进司副司长运
东来说。

运东来介绍，活动自 1 月 25 日持
续至 4月 8日，将助力劳动者顺利就业
增收、企业稳定生产经营，推动经济发
展实现“开门稳”。

活动期间，全国 1100 多个公共招
聘网站将集中发力，4700 多家县级以

上公共就业服务机构、3200 多家零工
市场将协同联动。各地将充分利用线
上载体和广场车站、商超集市等人流
密集场所，发挥好基层就业服务站点
作用，分类推出多种形式的招聘活动。

“随着各地加大力度稳增长以及
一系列重大工程项目开工建设，大量
用工需求将从中释放。加速推进的新
型城镇化建设和乡村全面振兴，也蕴
含广阔就业空间。”运东来表示，活动
将积极服务对接，预计可为劳动者提
供各类就业岗位约 3000万个。

通知要求，劳务输入地和输出地
开展联合招聘、驻点招聘、组团招工，
组织劳务品牌专项对接，促进农村劳
动者高质量转移就业。对有需要的集
中返乡返岗劳动者，要做好组织对接，
提供包车、专列（包车厢）、包机等服
务，帮助便利劳动者出行。

反复咳嗽怎么办？
专家建议需明确病因

新华社北京1月25日电 部分群
众关心患有呼吸道疾病后出现反复咳
嗽怎么办。对此，北京医院呼吸与危
重症医学科主任李燕明25日在国家卫
生健康委新闻发布会上表示，咳嗽可
能由多种原因造成，若出现反复咳嗽，
建议去医院进行诊治。

专家介绍，咳嗽可分为急性咳嗽、
亚急性咳嗽、慢性咳嗽三类。其中，急
性咳嗽指出现在三周以内的咳嗽，急性
呼吸道感染性疾病是其最主要原因；亚
急性咳嗽一般持续在三周到八周内，主
要原因为感染后遗留咳嗽；慢性咳嗽一
般持续时间大于八周，可由各种原因引
起，包括哮喘、慢阻肺、反流性食管炎
等，一些药物也可能引起咳嗽。

“若出现咳嗽症状，在日常护理时，
一要注意天气变化，特别是冬季要注重
外出时增减衣物；二是冬季室内一般较
为干燥，大家要保持室内湿度。”李燕明
说，咳嗽患者如果外出，建议要佩戴口
罩，减少冷空气对气道的影响。

新冠JN.1变异株
致病力无明显变化

新华社北京1月25日电 中国疾控
中心传染病管理处呼吸道传染病室主任
彭质斌25日在国家卫生健康委新闻发布
会上表示，当前，新冠病毒JN.1变异株在
我国本土占比持续上升，临床表现基本
为无症状和轻型，与EG.5变异株引起的
疾病严重程度相比没有明显变化。

专家介绍，监测数据显示，近期，全
国新冠疫情总体仍处于较低水平，但出
现上升迹象，增幅较小。预计在春节假
期前后，受人群大规模流动等多重因素
影响，新冠疫情可能会出现一定程度回
升。同时，当前急性呼吸道疾病仍以流
感为主，其中乙型流感近期占比升高，
导致流感疫情出现小幅波动。

国家卫生健康委新闻发言人、宣传
司副司长米锋表示，26日将正式开启
2024年春运，这期间人群流动和聚集
性活动增多，呼吸道疾病感染风险加
大。出发前，请大家做好个人防护准
备，旅途中科学佩戴口罩，继续保持勤
洗手、咳嗽礼仪等良好卫生习惯。

新华社北京1月25日电 2024年
春运将于1月26日开始，春运期间出行
人数预计将再创新高。千里归乡路，平
安是幸福，这是来自公安部的安全提示
和一线交警的出行锦囊，请您查收。

公安部预计，2024年春运公路路
网将面临超大流量和恶劣天气的双
重严峻考验，主要风险包括六方面：
主干公路人流、物流、车流密集，易发
生交通拥堵和交通事故；小客车长途
自驾、拼车包车出行集中，无证驾驶、
疲劳驾驶、超速超员、强超强会等违
法肇事几率大；春节前年货消费品运
输需求旺盛、元宵节后各行业抢抓

“开门红”，重型货车肇事风险突出；
聚餐聚会、休闲娱乐活动多，酒驾醉

驾违法肇事风险大；外出务工人员集
中返乡，赶集庙会活动多，农村地区
交通安全风险上升；低温雨雪等恶劣
天气频繁，冰雪湿滑路面易引发车辆
侧滑翻坠及多车相撞事故。

一份来自福建泉州洛江交警的
出行攻略提示，春运期间，自驾长途
出行必须做好充足准备，提前掌握车
况、路况、天气情况，科学选择出行时
间、线路和方式，避开高峰时段和拥
堵路段；合理安排行程及休息时间，
连续驾驶 4 小时要停车休息 20 分钟
以上，避免夜间行车；低驾龄驾驶人
应尽量避免长途自驾。

研究表明，驾驶车辆接打电话产
生的事故风险是正常驾驶的 4 倍。

交管部门提醒，驾车请集中精力，不
要接打电话、发信息、抽烟等，切忌分
心驾驶。此外，出行勿忘“一盔一带，
贴心守护”，与亲朋好友聚会后切记

“酒后莫开车，开车莫饮酒”，高速公
路发生交通事故后牢记“车靠边，人
撤离，即报警”，乘坐长途客运“拒绝
超员车辆并报警”。

近日受雨雪寒潮天气影响，多地
发生多车相撞事故。交警建议，遇低
温雨雪冰冻天气，尽可能减少自驾出
行，确需驾车出行的，要避开管制时
段、路段，避免中途长时间滞留，冰雪
湿滑路面要降低车速、保持车距、谨慎
驾驶，不急打方向、急踩刹车，防止车
辆失控侧滑侧翻或追尾。

中国和新加坡签署互免
持普通护照人员签证协定
新华社北京1月25日电 据外交部

“领事直通车”微信公众号25日消息，中
华人民共和国政府和新加坡共和国政
府代表当日在北京签署《中华人民共和
国政府与新加坡共和国政府关于互免
持普通护照人员签证协定》。协定将于

2024年 2月 9日正式生效。届时，双方
持普通护照人员可免签入境对方国家
停留不超过 30日。入境对方国家从事
工作、新闻报道等须事先批准的活动以
及拟在对方国家停留超过30日的，须在
入境对方国家前办妥相应签证。

2023年全国空气和
水环境质量完成年度目标
新华社北京1月25日电 生态环境

部25日公布的2023年蓝天、碧水“成绩
单”显示，去年全国优良天数比例为
85.5%，地表水水质优良（Ⅰ-Ⅲ类）断面
比例达到89.4%，均完成年度目标。

数据显示，2023年全国 339个地级
及以上城市平均空气质量优良天数比
例为85.5%，扣除沙尘异常超标天后，实
际为 86.8%，好于年度目标 0.6 个百分
点，较疫情前的 2019年同期（82.0%）上
升3.5个百分点。全国重度及以上污染
天数比例为1.6%，扣除沙尘异常重污染
天后，实际为1.1%。

2023年全国地级及以上城市细颗
粒物（PM2.5）平均浓度为 30微克/立方
米，优于年度目标（32.9微克/立方米），
较疫情前的2019年下降16.7%。

水环境质量方面，2023年全国地表
水水质优良（Ⅰ-Ⅲ类）断面比例为
89.4%，同比上升1.5个百分点，好于“十
四五”目标4.4个百分点；劣Ⅴ类断面比
例为 0.7%，同比持平。长江、黄河干流

全线水质稳定保持在Ⅱ类。
生态环境部还公布了168个重点城

市空气质量排名前20位和后20位城市
名单，地级及以上城市国家地表水考核
断面排名情况等。

生态环境部部长黄润秋在日前召
开的 2024年全国生态环境保护工作会
议上表示，2023年，生态环境保护工作
形势严峻复杂，在全力支撑服务经济运
行整体好转的同时，顶住气象条件极为
不利等多重压力，生态环境质量实现稳
定改善。

黄润秋说，2024年要持之以恒打好
污染防治攻坚战。因地制宜有序推进
北方地区清洁取暖，高质量推进钢铁、
水泥、焦炭行业超低排放改造，推进柴
油货车污染防治攻坚行动等。同时，深
入推进大江大河和重点湖泊保护治理，
组织实施重点排污口整治提升行动等，
持续深入打好碧水保卫战。此外，要加
强关闭搬迁企业腾退地块污染管控，加
强固体废物和新污染物污染治理等。

出入平安！春运安全出行锦囊来了

1月24日，在河南省开封市尉氏县一家纺织企业，工人在车间内忙碌。新春佳节
临近，各地企业紧抓新年订单，鼓足干劲忙生产。 新华社发


